
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Ormandy Adam
Téma: Nové techniky evoluce celulárních automatů (id 20108)
Oponent: Zachariášová Marcela, Ing., Ph.D., UPSY FIT VUT
1. Náročnost zadání průměrně obtížné zadání
 
2. Splnění požadavků zadání zadání splněno
 Zadání bylo splněno v plném rozsahu.
3. Rozsah technické zprávy je v obvyklém rozmezí
 Práce má obvyklý rozsah.
4. Prezentační úroveň předložené práce 70 b. (C)
 Práce má sice logickou strukturu, ale mnohé pojmy nejsou vysvětleny a myslím, že příklad na straně 7 obsahuje

chybu. Chybí odůvodnění výběru hodnot parametrů - zkušenosti studenta a vedoucího mi nepřipadají jako dobré
odůvodnění. Není mi např. jasné, kolik jedinců vstupuje do turnajové selekce. Podmínková pravidla jsou
kódována do chromozomu v genetickém algoritmu, ale nikde není zmínka jak.  

5. Formální úprava technické zprávy 60 b. (D)
 Práce obsahuje mnoho pravopisných chyb. Některé anglické pojmy nejsou přeloženy. Algoritmy nejsou odděleny

od textu.
6. Práce s literaturou 95 b. (A)
 Literatura je vhodně zvolena, citace jsou v pořádku.
7. Realizační výstup 75 b. (C)
 Student provedl mnoho experimentů s evolučním návrhem přechodových funkcí celulárních automatů pomocí

různých algoritmů. Provedl zajímavou srovnávací studii pro tři úlohy: vývoj vzoru, glider a replikaci vzoru.
Zhodnocení experimentů je ale místy dost neodborné, např. vyjádření, že rozptyl v počtu generací byl obrovský
kvůli náhodné populaci, která zavinila, že jednotlivé populace nezačaly stejně daleko od řešení. 

8. Využitelnost výsledků
 Srovnávací studie může být použita jako základ dalších experimentů v oblasti vývoje celulárních automatů.
9. Otázky k obhajobě
 1. Proč bylo vždy provedeno 96 běhů algoritmu? Souvisí toto číslo s něčím?
10. Souhrnné hodnocení 70 b. dobře (C)
 Práce přináší zajímavé výsledky, ale chybí jí odbornější zhodnocení výsledků a jazyková korektnost textu. Proto

hodnotím práci stupněm C.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 31. května 2017
  .................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

